

Jakelu

- LUVN Aluevaltuuston neuvottelutoimikunta

LÄNSI-UUDENMAAN HYVINVOINTIALUEEN NUORISOVALTUUSTON LAUSUNTO ESITYKSESTÄ PALVELUJEN VERKOSTON KEHITTÄMISEKSI PALVELUSTRATEGIAN MUKAISESTI

1. Terveysasemapalvelut, suun terveydenhuollon palvelut ja aikuisten sosiaalipalvelut

Hyvinvointialueen palveluverkoston uudistuksessa on tärkeää huomioida monipuolisesti eri väestöryhmien tarpeet ja varmistaa palveluiden laadukas ja saavutettava toteutus kaikilla alueilla. Korostamme haja-asutusalueiden terveyspalveluiden merkitystä ja puolustamme pieniä terveysasemia, erityisesti alueilla, joilla julkinen liikenne ei ole riittävä. Pienten terveysasemien säilyttäminen ja niiden palveluiden laadun varmistaminen on elintärkeää alueen asukkaiden terveyden ja hyvinvoinnin kannalta. Esimerkiksi Karjalohjan ja Sammatin terveysasemien sulkeminen heikentäisi merkittävästi alueen asukkaiden terveyspalveluiden saavutettavuutta, sekä lisäisi epätasa-arvoa, kun asukasmäärältään samankokoinen Siuntio saa pitää terveysasemansa. Siuntiosta on helpompi liikkua julkisilla kuin Karjalohjalta tai Sammatista ja siksi nuorisovaltuuston mielestä on tärkeää, että alueet, joilla on selkeää vajetta julkisen liikenteen saatavuudessa, saisivat pitää terveysasema palvelunsa. Koemme julkisesta liikenteestä kertovan kartan, joka esitettiin meille 16.4.2024 luottamushenkilö seminaarissa huolestuttavaksi, koska todistaa, että nimenomaan alueilta, joilta on poistumassa esim. terveyskeskus palveluita on surkeat julkisen liikenteen palvelut!

Lasten suunterveydenhuollon ja muiden palveluiden tulee olla lähellä tai tarjota mahdollisuus kotona tapahtuvaan hoitoon. On varmistettava palveluiden laatu ja esteettömyys lapsiperheille, sekä vammaisille että ikääntyneille.

Lisäksi on tuettava lasten ja nuorten siirtymistä sote-palveluista aikuisten sosiaalipalveluihin.

2. Perhekeskuspalvelut

Perhekeskuksia luodessa täytyy ottaa huomioon alueen muut toimijat ja miten kunnalla toimitaan tällä hetkellä. Esimerkiksi Lohjalla on Nuorisokeskus, joka kattaa myös nuorten perheneuvolan. Mikäli kaikki perheneuvola palvelut siirretään kirjaimellisesti saman katon alle, tuhoaa se vuosia toimineen Nuorisokeskuksen palveluverkoston. Perhekeskuspalveluiden tulee olla saavutettavia ja laadukkaita, ja erityisesti pienten lasten neuvolapalveluiden välimatkat asukkaisiin eivät saa olla liian pitkiä. Henkilökohtaisten neuvolatyöntekijöiden palauttaminen on tärkeää perheiden yksilöllisen tuen varmistamiseksi. Nuorisovaltuusto painottaa lastensuojelun stigman poistamista ja sosiaalityöntekijöiden ammattitaidon ylläpitämistä.

3. Sairaalapalvelut

Potilaiden toiveiden huomioiminen ja kuunteleminen ovat keskeisiä hoidon laadun kannalta. Sairaalapalveluiden käytön tulee olla vaivatonta, sekä julkista liikennettä tulisi tehostaa terveystalouden saavutettavuuden parantamiseksi. Hoitojonojen lyhentämiseksi on etsittävä inhimillisiä keinoja, ja potilaiden turvallisuuden tunteen vuoksi lääkäreiden taustat tulisi selvittää. Synnytysosastojen lakkauttamista on vastustettava, sillä alueiden väliset matkat voivat olla pitkiä. Akuuttipäivystyspalveluita tulee olla useammassa eri toimipisteessä, jotta hätätilanteissa on mahdollista saada hoitoa nopeasti.

4. Ikääntyneiden ja vammaisten asumispalvelut

Ikääntyneiden ja vammaisten palveluissa on kiinnitettävä erityistä huomiota hoitohenkilökunnan riittävyyteen ja ammattitaitoon. Lähihoitajien palkkojen nosto ja sote-alan opiskelumahdollisuuksien kasvattaminen ovat keskeisiä toimenpiteitä palveluiden laadun varmistamiseksi. Lisäksi vammaisille nuorille on taattava esteetön asumis- ja opiskeluympäristö.

5. Pelastus- ja ensihoitopalvelut

Pelastus- ja ensihoitopalveluiden saatavuus on taattava asuinpaikasta riippumatta. Ambulanssipalveluita on lisättävä. Koulujen onnettomuuksissa toimimista ja kriisiviestintää täytyy tukea vahvemmin.

6. Muut esitykseen liittyvät kommentit

Kaikkien palveluiden saatavuus molemmilla kotimaisilla kielillä ja täysin esteettömästi on ehdottoman tärkeää! On tärkeää varmistaa, että palvelujen laatu ei heikkene, ja että asukkaat voivat edelleen saada tarvitsemansa hoidon ja palvelut kohtuullisin matkustusjärjestelyin.

Toivomme, että tämä lausunto otetaan huomioon hyvinvointialueen palvelustrategian uudistuksessa ja että se tukee kaikkien väestöryhmien hyvinvointia ja terveyttä!

19.4.2024

LUVN Nuorisovaltuuston puolesta,

Fanny Määttä
Puheenjohtaja

Pauli Rantatupa
1. varapuheenjohtaja

Waula Taimela
2. varapuheenjohtaja